
Příloha č. 1: Ukázka formuláře dotazníku 

Zkušenosti žáků středních odborných škol s kariérovým poradenstvím 

1. Uveďte prosím své pohlaví. 

• Zena 

• Muž 

2. Jaký obor studujete? 

• (doplňte)  

3. V j akém j ste ročníku? 

• Druhý 

• Třetí 

• Čtvrtý 

4. Kolik Vám j e let? 

• (doplňte) 

5. Setkal/a jste se někdy s pojmem kariérové poradenství? 

• Ano 

• Ne 

• Nevím 

6. Co si představujete pod pojmem kariérového poradenství? (výběr z možností) 

• Někdo, kdo mi poradí, jakou školu nebo zaměstnání si vybrat 

• Poznám, pro jaké povolání se hodím 

• Neučím se plánovat svůj čas 

• Naučím se, jak se chovat v zaměstnání 

• Získám dovednosti potřebné pro řízení své pracovní dráhy 

• Zjistím, co mě skutečně baví a naplňuje 

• Dozvím se, j ak vydělat peníze 

• Zjistím, co musím udělat, abych získal/a zaměstnání 

• Jiné: 



7. Víte, kdo má ve Vaší škole na starost kariérové poradenství? 

• Ano, vím 

• Ne, nevím 

8. Jaké aktivity jste absolvoval/a v rámci přípravy pro výběr dalšího vzdělávání či pro výběr 

povolání? (výběr z možností) 

• Veletrh pracovních příležitostí 

• Den otevřených dveří vysokých škol 

• Prezentace firem ve Vaší škole 

• Prezentace vysokých škol na Vaší škole 

• Psychologické testy 

• Veletrh vysokých škol 

• Návštěva Úřadu práce 

• Odborná praxe na smluvních pracovištích 

• Exkurze do firem 

• Jiné: 

9. S j akými formami kariérového poradenství j ste se setkal/a při přípravě pro výběr vzdělávání 

či pro výběr povolání? (výběr z možností) 

• Rozhovor s poradcem ve škole - individuální 

• Rozhovor s poradcem ve škole - skupinové 

• Rozhovor s externím poradcem (mimo školu) - individuální 

• Rozhovor s externím poradcem (mimo školu) - skupinové 

• Výuka zaměřená na volbu vzdělávání či povolání 

• Žádné 

10. S jakými metodami kariérového poradenství jste se setkal/a při přípravě pro výběr 

vzdělávání či pro výběr povolání? (výběr z možností) 

• Aktivní naslouchání 

• Bilance - výhody, nevýhody 

• Dotazník motivace 

• Hraní rolí 

• Kariérové kotvy 



• Koučování 

• Lineární škál ování 

• Myšlenková mapa 

• Rozvrh aktivit 

• Žádné 

• Jiné: 

11. S jakými tématy jste se ve vyučování setkal/a? (výběr z možností) 

• Příprava prezentace 

• Vystupování na veřejnosti 

• Psaní životopisu a motivačního dopisu 

• Příprava na pracovní pohovor 

• Poznávání silných a slabých stránek 

• Jak začít s podnikáním 

• Jaká jsou má práva a povinnosti jakožto zaměstnance či zaměstnavatele 

• Výběr dalšího vzdělávání 

• Jak se začít efektivně učit 

• Hledání pracovních nabídek pomocí internetu 

• Určit, který obor dalšího vzdělávání je pro mě vhodný 

• Jak najít práci v oboru 

• Možnosti dalšího vzdělávání / zaměstnání v zahraničí 

• Jak zvládat stres 

• Co dělat v případě nezaměstnanosti 

• Jaká je situace na trhu práce 

• Žádné 

• Jiné: 

12. Myslíte si, že Vás škola připravuje na budoucí pracovní život? (výběr na škále 1 = rozhodně 

ano; 5 = rozhodně ne) 

o o -

Rozhodně ano Spiše ano Xapůl Spiše ne Rozhodně ne 



13. Jste spokojeni s volbou Vašeho vzdělávání? (výběr na škále 1 = rozhodně ano; 5 = rozhodně 

ne) 

o o o o o 
Rozhodne ano Spiše ano Xapůl Spiše ne Rozhodne ne 

14. Jste spokojeni s volbou této školy obecně? (výběr na škále 1 = rozhodně ano; 5 = rozhodně 

ne) 

o o o o o 
Rozhodne ano Spiše ano Xapůl Spiše ne Rozhodne ne 

15. S kým se radíte o výběru Vašeho budoucího povolání? (výběr z možností) 

• Rodiče 

• Pedagogický pracovník 

• Výchovný / kariérový poradce 

• Spolužáci / kamarádi 

• Zatím j sem se nikým neradil 

• Jiné: 

16. Jak hodnotíte svou připravenost na budoucí povolání? (výběr na škále nejlepší, spíše lepší, 

dobrý, spíše špatné, špatné) 

Nejlepší Spíše lepší Dobrý Spíše špatné Spatné 

Praktické a odborné dovednosti 

Odborné dovednosti 

Praxe v oboru 

Znalost IT 

Sociální a komunikační 

dovednosti 

Znalost požadavků 

zaměstnavatelů v oboru 



17. Znáte nejakou internetovou stránku, která poskytuje informace o kariérovém poradenství? 

• Ano 

• Ne 

18. Znáte nějakou internetovou stránku, která poskytuje informace o možnostech dalšího 

vzdělávání? 

• Ano 

• Ne 

19. Znáte nějakou internetovou stránku, která poskytuje informace o požadavcích na konkrétní 

povolání? 

• Ano 

• Ne 

20. Jak jste spokojený/á s Vaší informovaností o možnostech dalšího vzdělávání? ? (výběr na 

škále 1 = spokoj ený/a; 5 = nespokoj ený/á) 

o o o o o 
Spokojený/á Spiše spokojený á Xapůl Spiše nespokojený ý Nespokojený á 

21. Jak jste spokojený/á s Vaší informovaností o možnostech pracovního uplatnění? (výběr na 

škále 1 = spokoj ený/a; 5 = nespokoj ený/á) 

o o o o o 
Spokojený/á Spiše spokojený á Xapůl Spiše nespokojený ý ľ\ e spokojený á 


